
 

 

 

 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany 

 
I. 

Smluvní strany 
1. Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace 
sídlem:           Hornická 7/1266, 748 01 Hlučín 
IČ:            75027119 
DIČ:            CZ75027119 
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
Číslo účtu:           xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupený:           xxxxxxxxxxxxxx, ředitelem školy 
  
(dále jen „kupující“) 
 
a 
2. Finezza facility s.r.o. 
se sídlem:  Pavlovova 1351/44 Ostrava Zábřeh 700 30  
      
IČ: 29398096     
DIČ: CZ29398096  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená:  xxxxxxxxxxx, jednatel společnosti  
Tel. / Fax.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
   
 (dále jen „prodávající“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy  

Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks univerzálního šlehacího a hnětacího stroje včetně příslušenství 
do školní kuchyně Základní školy Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace  
 

III.  
Předmět plnění  

1. Prodávající se tímto zavazuje dodat za podmínek stanovených touto kupní smlouvou kupujícímu předmět 
smlouvy, a to včetně průvodních dokladů. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované 
a vyrobené z prvotřídních materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

2. Kupující se tímto zavazuje za podmínek stanovených touto kupní smlouvou, předmět smlouvy včetně 
průvodních dokladů převzít a zaplatit za něho prodávajícímu kupní cenu podle článku IV. této kupní 
smlouvy.  



 

 

 

3. Předání a převzetí předmětu smlouvy bude ukončeno podpisem oprávněných osob smluvních stran na 
datovaném předávacím protokolu.  

4. Předmětem plnění je též dodání do místa plnění vč. dopravy zboží na místo plnění včetně vykládky 
a případné likvidace obalů, dodání české uživatelské dokumentace a manuálů, poskytnutí záručního servisu, 
instalace, nastavení, montáž, sestavení zařízení a zaškolení obsluhy. 

 
 

IV.  
Kupní cena  

1. Celková cena dodávky byla stanovena dohodou obou účastníků smlouvy a činí 241.213 Kč bez DPH, tj. 
291.868 Kč včetně DPH, z toho samotné DPH činí 50.655 Kč. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a 
obsahuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou zboží. 

2. Sjednaná kupní cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného dle jednotlivých částí veřejné 
zakázky (dále jen „faktury“) řádně vystaveného prodávajícím, ve lhůtě splatnosti 14 dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Faktura musí obsahovat: 
a) číslo a datum vystavení faktury,  
b) předmět smlouvy,  
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno,  
d) číslo dodacího listu a datum podpisu (dodací list bude přílohou faktury),  
e) lhůtu splatnosti faktury,  
f) jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.   
Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění v souladu s 
touto smlouvou (tj. včetně instalace) po podpisu datovaného předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Úhrada za plnění veřejné zakázky se provádí v české měně.  

3. Nebude-li vystavená faktura obsahovat zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, nebo v něm budou 
uvedeny nesprávné údaje, je Kupující oprávněn ji vrátit zpět Prodávajícímu s uvedením resp. vytčením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti v ní uvedená 
a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením nové, opravené faktury Kupujícímu.  

4. Kupní cena bude považována za uhrazenou, bude-li nejpozději v den její splatnosti připsána ve prospěch 
účtu Prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

5. Kupující nabývá vlastnického práva teprve až po řádném uhrazení celkové kupní ceny. 

 
 

V.  
Dodací lhůta, místo a způsob plnění  

1. Prodávající dodá předmět smlouvy do 10 dnů od podpisu kupní smlouvy.  

2. Místem plnění je Základní škola Hlučín, Hornická 7, okres Opava, příspěvková organizace. Osoba 
oprávněná za kupujícího k převzetí zboží je statutární orgán, osoba oprávněná jednat ve věcech technických 
je jím pověřená osoba.  

3. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři pracovní dny předem. 
Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím souhlasu kupujícího. 

4. Předání a převzetí předmětu smlouvy, uvedeném v článku III smlouvy, bude ukončeno podpisem 
oprávněných osob smluvních stran na datovaném předávacím protokolu.  

5. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí 
na příslušném dokladu. 



 

 

 

VI.  
Záruka a servis  

1. Délka záruční doby na předmět smlouvy je 24 měsíců. V případě poruchy se zavazuje odstranit tuto do 48 
hodin od jejího nahlášení. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
3. Záruční listy kupující obdrží při předávání nebo instalaci zařízení.  
4. Záruční servis zajišťuje prodávající vlastním servisním oddělením. Kontakt pro nahlášení servisního zásahu 

je telefon 731600595,  e-mail: office@finezza.cz 

 
 

VII.  
Smluvní pokuta, odstoupení od smlouvy  

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy podle této kupní smlouvy má Kupující nárok 
na smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny předmětu této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení 
s jeho dodávkou.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení. Nárok na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, není dotčen. Ve smluvní pokutě není zahrnuta daň z přidané hodnoty, 
která se připočte ve výši stanovené příslušným právním předpisem  

3. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká nárok na náhradu případně vzniklé škody.  
4. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od této 

smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než čtrnáct kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VII o více než čtrnáct kalendářních dnů, 
c) dodání zboží, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace a této smlouvy. 

5. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, pokud 

to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, 
c) prodávající vstoupí do likvidace, 

6. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) kupující bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 

delší než třicet kalendářních dnů. 

7. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu 
škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

 
 

VIII. 
1. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu zašle správci registru 
smluv k uveřejnění objednatel. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu 
smlouvy, resp. informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejnění 
příslušných údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 



 

 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím 
obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech vzájemně potvrzených oběma smluvními 
stranami, přičemž kupující obdrží jedno a prodávající jedno její vyhotovení.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

V Hlučíně dne:                                                                              V Ostravě   dne:   
___________________________    _____________________________    
                za kupujícího      za prodávajícího  
                 ředitel školy           
 


